

# Empedocle Consorxio Universitario Agrigento

### Deliberazione dell'Assemblea dei Soci

## N. 2 del 26 gennaio 2024

#### OGGETTO:

- 1. Approvazione verbale seduta precedente;
- 2. Provvedimenti in merito alla Governance del Consorzio Universitario;
- 3. Varie ed eventuali.

L'anno duemilaventiquattro del giorno ventisei del mese di gennaio alle ore 16,45 e seguenti, in seconda convocazione, nella sede di Via Quartararo n. 6, in seguito ad invito di convocazione, diramato dal Comune di Agrigento, prot. n. 6203/2024 del 23/01/2024, acquisita al protocollo dell'ECUA n. 123 del 24.01.2024, si è riunita l'Assemblea dei Soci con l'intervento dei Signori:

ECUA		A
Comune di Agrigento	SOCIO	P
CCIAA di Agrigento	SOCIO	P
Comune di Aragona	SOCIO	P
Comune di Bivona	SOCIO	P
Comune di Racalmuto	SOCIO	A
Comune di Raffadali	SOCIO	A

Risultano presenti n. 4 e assenti n. 3

Viene chiamata ad assistere, con funzioni di Segretario verbalizzante, la dott.ssa Laura Grado, responsabile E.Q. – Area Amministrativa dell'ECUA.

Il Sindaco del Comune di Agrigento, Francesco Miccichè rappresenta che l'anno 2024 del giorno 26 alle ore 15.45, in prima convocazione, nella sede di via Quartararo n. 6, la seduta è andata deserta. Il Sindaco del Comune di Agrigento, da atto che in seconda convocazione alle ore 16.45, sono presenti Giuseppe Termine Commissario della CCIAA di Agrigento, Giuseppe Pendolino Sindaco Comune di Aragona e Milko Cinà Sindaco del Comune di Bivona.

Risultano assenti, anche se regolarmente invitati, il Comune di Racalmuto, il Comune di Raffadali e l'ECUA, perché mancante dell'organo di governo.

A questo punto, dato atto che è presente il numero legale, il Sindaco del Comune di Agrigento invita i Soci ad eleggere il Presidente della attuale Assemblea.

Con voti unanimi viene eletto Presidente, il rappresentante del Comune di Agrigento, dott.

Deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 2 de 36/01/2024

Francesco Miccichè.

Preliminarmente, la d.ssa Laura Grado informa i Soci presenti che è pervenuta al protocollo n. 150 del 26.01.2024, nota a firma del On. Dott. Antonino Mangiacavallo, trasmessa a mezzo mail a tutti i Soci del Consorzio.

Il Presidente, a questo punto, constatata la validità della seduta, come confermato da tutti i Soci presenti, apre la trattazione del primo punto all'ordine del giorno: "Approvazione verbale della seduta precedente".

Tutti i soci all'unanimità approvano.

Si passa alla trattazione del secondo punto all'o.d.g. "Provvedimenti in merito alla Governance del Consorzio Universitario".

Dopo ampio ed articolato dibattito, il Presidente, considerato che l'argomento necessita di ulteriori approfondimenti, propone all'Assemblea di sciogliere la seduta.

L'assemblea, all'unanimità, approva la proposta formulata dal Presidente.

## L'ASSEMBLEA DEI SOCI

Considerato che gli elementi istruttori e valutativi inseriti nella proposta non ne consentono l'approvazione;

Ritenuto pertanto di dove sciogliere la seduta;

Vista la L. R. 30/2000 s.m.i.;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese

#### **DELIBERA**

Di sciogliere la seduta con decisione assunta all'unanimità dei Soci presenti.

Il Presidente preso atto che non è stato posto dai presenti alcun argomento da trattare e dibattere o alcuna comunicazione, alle ore 18,04, dichiara terminata la seduta.

Punto 1 all'o.d.g. "Approvazione verbale seduta precedente"

approvato

i rinviato

Punto 2 all'o.d.g. "Provvedimenti in merito alla Governance del Consorzio Universitario"

☐ approvato
☐ rinviato

Xritirato

ritirato

Deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 2 del 26/01/2024

Letto confermato e sottoscritto:	
I SOCI IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO
Comune di AG Comune di AG	lus Xuc/
CCIAA di Agrigento	
Comune di Aragona	
Comune di Bivona	
Comune di Racalmuto	
Comune di Raffadali	
Copia conforme all'originale (Art. 18 del D.P.R. 445/2000)	
Agrigento, lì	il funzionario Amm.vo
ATTESTAZIONE DI PUBBLIC	AZIONE
Ai sensi dell'art. 32, comma 5° della L. 18 giugno 2009 n. presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio Consorzio dal al e vi è rima	69 e s.m.i., si attesta che copia della on-line del sito ufficiale di questo
Si attesta altresì, che l'estratto/oggetto della presente delibinternet di questo Consorzio con decorrenza daldall'emanazione/approvazione, art.6 L.R.11/2015	
•	bile della pubblicazione Biancarlo Giuliana
CERTIFICATO DI PUBBLICAZ	ZIONE
Il sottoscritto Responsabile del Servizio AA.GG., certifica che	copia della presente
DELIBERAZIONE è stata pubblicata all'albo pretorio on-lin	e di questo
Consorzio dal al	, per 15 giorni
consecutivi e che contro la stessa non furono presentati reclam	i.
Agrigento	Il Responsabile E.Q.